qui tñ delectat in cibis spūali- bus q̄tū i corporalib⁹: ⁊ tā inuite negligeret vna hora cibū spūa- lem sicut corporale: ⁊ tāntū se co- git ad cibos spūales cū non ap- petit sicut infirm⁹ cogit ad cor- porales cū eos fastidit. Itē est aliud argumentū vite spūalis si homo est ⁊ diligens circa spm̄ sicut circa carnē: sicut parat⁹ est in oib⁹ obedire spūali medico pro sanitate spūs sic corporali me- dico p̄ corporali sanitate. Si tā sollicitus est acquirere gr̄as qua indiget in aduersitate q̄ i p̄spi- tate: q̄ ad amicos q̄ ad inimi- cos: tā cū laudat q̄ cū vituperatur: ⁊ breuiter si ita sollicitus ē circa oīa spūi necessaria i victu ⁊ vestitu spūalibus sicuti sunt se- culares in corporalib⁹. De his oībus dicit ap̄lus ad Ro. viij. Qui s̄m carnē sunt que carnis sunt sapiunt: q̄ vō s̄m spm̄ sunt que spūs sunt sapiūt ⁊c. Argu- mentū carnalis vite est s̄m car- nis regulā viuere. Augustinus Ille s̄m carnem viuūt qui p̄git quo vult dormit q̄n vult ⁊ bibit q̄n vult q̄sd̄m vult ridet ⁊ iocū datur siue iocatur turpiter: iter quos vult ⁊ q̄n vult: postremo quicqd̄ sensibus est suauē: qua- liter ⁊ q̄n vult exercet. Aliud ar- gumentū carnalis vite est liber- tas lingue: quā sequit cordis di-

tractio iuxta illud iacobi p̄. Si quis putat se religiosum eē r̄c. Ideo scriptū est puer. xxj. Qui custodit os suum custodit aīaz suam. In manibus enīz lingue mors et vita.

De maturitate. Cap. xxix.

**M**aturitas vera est cum omnes affectiōes et viresynanimiter colliguntur in deū. Ex hoc vere restringit mens a vanitate: deinde quōq; sensus ab illecebris compeſcitur. Sed quōq; anima ab illa beata vnione recedit diuersis modis vanitatibus irretitur. Nā oīa que sub celo sunt vana sunt dicente ecclastico. j. Adveram maturitatē nos inducere debet exemplū sanctissimi iesu xp̄i: de quo in sermone scribit beatus augustinus: Legim⁹ dñm iesum xp̄m fleuisse: doluisse: flagella sustinuisse: crucē suscepisse: nunq̄ risisse: nec sp̄m prosperum fuisse. Itēq; scriptura multū vituperat dissolutionē et risū iuxta illud ecclastici. ij. Risum reputavi errorē: et gaudio dixi qd frustra deciperis. Et puer. x. Risus dolore miscbitur: et extrema gaudij luctus occupat. Etia p̄s. xxx. loquit ad dñm propheta dicens: O disti obseruantes vanitates r̄c. Et cōminatio p̄cipue iesu ch̄: isti dicens: Uel

vobis qui ridetis q̄a lugebitis. luce. vj. Item quia multum abstrahit vnūquēq; a dei familiaritate: et obstruit mentem a percceptione gratiaz dei. Argumentum vere maturitatis habet q̄ nec v̄bis iocosis: nec factis: nec signis: nec incessu dissoluto: nec aliqua occasione quēq; ad leuitatem prouocat: sed semp̄ in se et in alijs dissolutionē detestatur. Omnia loca fugit in quibus dissolui pōt: fugitq; omnes hoīes dissolutos vt maturitatem conseruet. Sciens q̄ qui tetigerit picem inquinabit ab ea: et qui cōmunicat dissolutis dissolutionem nō effugiet. Talis fuit beatus iob qui tam matur⁹ fuit: q̄ etiam dissoluti eius fugerent p̄ sentiam sicut ipse dixit. xxix. Nō debant me iuvenes et abscondebantur. Et tantam habuit maturitatis cōsuetudinem q̄ si ap̄positum in eo visum fuisset: nemo ei credidisset. Unde ipse ibidem dicit: Si quando ridebam ad eos non credebāt mihi et lux vultus mei non cadebat i terram. Argumentum leuitatis est et habet qui pronus est ad risum: iocosus in verbis: dissolutus in moribus: dissoluta loca frequentans: cum dissolutis habitans et ambulans: qui fugit maturos homines: